
I L   S I N D A C O

Alle ore 20,40, presso la sede municipale;

PREMESSO che nel giorno 26 maggio 2019 si è svolta la consultazione
elettorale per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale;

VISTO il verbale dell’adunanza dei Presidenti di sezione in data 27 maggio
2019, con inizio delle operazioni alle ore 19:50 e conclusione alle ore 20:30,  relativo
alla proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco nonché all’elezione di n. 12
Consiglieri assegnati al Comune di Treia, da parte del Presidente del seggio n. 1 di
questo Comune;

DATO ATTO che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto;

VISTO l’articolo 46, comma 2, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, che attribuisce al
Sindaco la nomina dei componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco;

VISTO, infine, l’articolo 1, comma 137, della Legge 07/04/2014, n. 56, per
effetto del quale, nella Giunta dei Comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti,
nessuno dei due sessi può essere rappresentato in misura inferiore al 40 per cento, con
arrotondamento aritmetico;

Tutto ciò premesso;

N  O  M  I  N  A

quali Componenti della Giunta Comunale i Sigg.ri:

BUSCHITTARI DAVID, nato a Treia il 02/06/1985, conferendogli le seguenti-
deleghe: Polizia Municipale, Viabilità, Attività produttive, Suap, Agricoltura, ,
Rapporto con gli Enti locali, Centro storico, Sport e Turismo;
MASSEI DONATO nato a Macerata il 2.10.1995, conferendogli le seguenti-
deleghe: lavori pubblici, assetto del Territorio, Urbanistica e Ricostruzione
post-sisma;

Oggetto: NOMINA DELLA GIUNTA COMUNALE E DEL VICESINDACO.

_______________________________________________________________

DECRETO DEL SINDACO N. 1  DEL  27-05-19

_______________________________________________________________

CITTA’   D I   TREIA
(Provincia di Macerata)

Ufficio del Sindaco

DECRETI DEL SINDACO n. 1 del 27-05-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



MORETTI LUANA nata a Treia il 23.11.1972 conferendole le seguenti deleghe:-
Servizi educativi, Cultura, Politiche per gli anziani, Servizi Sociali, Ambiente e
Rifiuti, Servizi Cimiteriali;
MEDEI LUDOVICA nata a Macerata il 28.07.1988 conferendole le seguenti-
deleghe, Bilancio e Programmazione economica e finanziaria, Personale e Servizi
Demografici, Politiche Giovanili e Sviluppo economico;

A T T R I B U I S C E

ai sensi dell’articolo 46, comma 2, del D.lgs. n. 267/2000 e dell’articolo 20, comma 2,
del vigente Statuto, la qualifica di “VICESINDACO” all’Assessore BUSCHITTARI
DAVID con decorrenza immediata.

DA'  ATTO

che gli Assessori restano in carica fino all’insediamento dei successori con avvertenza
che il Sindaco, ai sensi dell’articolo 46, comma 4 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267, può
sempre revocare uno o più Assessori dandone motivata comunicazione al Consiglio.

Della presente nomina, ai sensi dell’art. 46 comma 2, del D.lgs. 18/08/2000, n. 267, sarà
data comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta successiva alla elezione;

DISPONE

che copia del presente decreto venga comunque trasmessa alla competente Prefettura –
Ufficio Territoriale del Governo di Macerata, per ogni eventuale determinazione che
dovesse essere valutata necessaria in relazione all’esito elettorale.

Treia, lì 27 maggio 2019
IL SINDACO
Franco Capponi

DECRETI DEL SINDACO n. 1 del 27-05-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA


